
UCHWAŁA NR XLI/275/2022 
RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 17 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej – Żłobka gminnego 
w Perzowie oraz nadania mu statutu 

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1324 ze zm.) w zw. z art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. W Załączniku do uchwały Nr XXII/98/2016 Rady Gminy Perzów z dnia 18 października 2016 r. 
w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej – Żłobka gminnego w Perzowie oraz nadania mu statutu, 
stanowiącym Statut Żłobka gminnego w Perzowie, wprowadza się następujące zmiany: 

1)  § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Opłata za pobyt dziecka w żłobku wnoszona jest przez rodzica do 22. dnia każdego miesiąca za 
miesiąc poprzedni.”;; 

2)  § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 2. Opłata za wyżywienie dziecka w żłobku wnoszona jest przez rodzica do 22. dnia każdego 
miesiąca za miesiąc poprzedni.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Perzów 

 
 

Przemysław Łytka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B19D67A-9778-4606-AD5D-755A3F2CA970. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLI/275//2022  

Rady Gminy Perzów 

z dnia 17 sierpnia 2022 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej – Żłobka gminnego 
w Perzowie oraz nadania mu statutu 

Art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (dalej: ustawa) 
stanowi, że podmiot, który utworzył żłobek lub klub dziecięcy, ustala statut żłobka. Kompetencję w tym 
przedmiocie, także w odniesieniu do zmian statutu, posiada zatem Rada Gminy Perzów (§ 6 Statutu Żłobka 
gminnego w Perzowie). 

Ustawa z dnia 17 listopada 2021 r. o rodzinnym kapitale opiekuńczym (Dz. U. poz. 2270) znowelizowała 
ustawę dodając rozdział 8a, regulujący dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, klubie 
dziecięcym lub u dziennego opiekuna. Zgodniez art. 64c ust. 6 ustawy, dofinansowanie obniżenia opłaty 
rodzica za pobyt dziecka m. in.w żłobku, jest przekazywane na rachunek bankowy podmiotu prowadzącego 
żłobekw terminie do 20. dnia każdego miesiąca, za miesiąc poprzedni. 

W związku z tym, w celu prawidłowego rozliczenia dofinansowania obniżenia opłaty za pobyt dziecka 
w żłobku oraz ujednolicenia terminu w jakim rodzice dzieci uczęszczających do żłobka zobowiązani są 
dokonywać opłat za pobyt i wyżywienie dzieci, zasadne stało się dostosowanie terminów uiszczania tych 
opłat, które dotychczas regulowane były przez rodziców do 20. dnia każdego miesiąca za miesiąc bieżący, 
a nie poprzedni (§ 5 ust. 1 i 2 Statutu). 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B19D67A-9778-4606-AD5D-755A3F2CA970. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



